
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  
č. objednatele 233/2017, č. zhotovitele 117 202 

ze dne 09. 06. 2017 
 
 
I. 

Smluvní strany 
1. Město Kopřivnice 

Na adrese:  Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupené:  Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
                                      Mgr. Jiří Štěpán – vedoucí odboru rozvoje města                                                  
kontaktní osoba ve věcech technických:  

Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic    
Ludvík Michalec – referent oddělení investic     

IČ:    002 98 077  
DIČ:   CZ 002 98 077 
Bankovní spojení:          xxx 
Číslo účtu:                     xxx 
Telefon:   xxx 
IDDS:    42bb7zg 
 
dále jen „objednatel“ 

 

2.  Zhotovitel  THERM spol. s r. o.  
 Sídlo: Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava - Zábřeh   
 Zastoupen: Ing. Jiří Figala a Ing. Radim Barták - jednatelé 
 kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jiří Figala - jednatel 
    Ing. Radim Barták – jednatel  
 kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 
 IČ:                                 42766991  
 DIČ: CZ42766991  
 Bankovní spojení: xxx  
 Číslo účtu: xxx  
  zapsán v OR: xxx 
 dále jen „zhotovitel“ 
 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 09. 06. 2017 smlouvu o dílo č. objednatele 233/2017, č. 

zhotovitele  117 202 (dále jen „smlouva“). 

2. Předmětem smlouvy je realizace díla s názvem 

 „MŠ Francouzská – energetická opatření“ 

 v rozsahu dle DPS vypracované společností brücknerprojekt s.r.o., xxx 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

3. Vzhledem k tomu, že: 

a. objednatel požaduje po zhotoviteli provést práce nad rámec rozsahu díla 
sjednaného smlouvou (tzv. vícepráce, viz čl. III. odst. 3 a 5 smlouvy), a to práce 
technicky neoddělitelné od původního zadání, které jsou specifikované v příloze 
č. 1 tohoto dodatku (Změnové listy 1 – 6) a zhotovitel s provedením těchto prací 
souhlasí, 

b. v souvislosti s provedením víceprací, uvedených v předchozím bodě a., 
zhotovitelem, pak současně dojde i k omezení rozsahu díla sjednaného smlouvou 
(tzv. méněpráce, viz čl. III. odst. 5 smlouvy), a to o práce specifikované v příloze 
č. 1 tohoto dodatku (Změnové listy 1 – 6) a zhotovitel s neprovedením těchto 
prací souhlasí, 

c. v souvislosti s rozšířením nebo omezením rozsahu díla sjednaného smlouvou, 
dojde: 

ke zvýšení ceny díla (ceny díla bez rezervy) sjednané smlouvou o 42 493,00 Kč 
bez DPH  
(slovy: čtyřicetdvatisícčtyřistadevadesáttřikorunčeských bez DPH), resp. 

ke snížení ceny díla (ceny díla s rezervou) sjednané smlouvou o 297 538,00 Kč 
bez DPH 
(slovy: dvěstědevadesátsedmtisícpětsettřicetosmkorunčeských bez DPH), 

 se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a proto 
přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 233/2017, 
č. zhotovitele  117 202. 

 

III. 
Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku III. Předmět smlouvy. Rozsah 
předmětu smlouvy bude na základě tohoto dodatku rozšířen resp. snížen dle změnových 
listů č. 1 - 6, jež jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku V. Cena díla odst. 1 smlouvy, 
který upravuje cenu za dílo, a to následovně: 

Článek V. odst. 1: 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 6 800 629,- Kč 

Rezerva 5% z ceny díla dle smlouvy bez DPH 340 031,- Kč 

Cena díla celkem vč. rezervy dle smlouvy bez DPH 7 140 660,- Kč 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Méněpráce celkem -167 619,- Kč 

Vícepráce celkem 210 112,- Kč 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Dopad změn do ceny díla / Čerpaná rezerva dle Dodatku č. 2 bez DPH 42 493,- Kč 

Nedočerpaná rezerva dle Dodatku č. 2 bez DPH -297 538,- Kč 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Cena díla celkem dle Dodatku č. 2 bez DPH 6 843 122,- Kč 

DPH celkem 1 437 056,- Kč  



 

Stránka 3 z 3 

Cena díla celkem dle Dodatku č. 2 vč. DPH 8 280 178,- Kč 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 2 nabude platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 
druhá. Dodatek č. 2 nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., Dodatek č. 2 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 233/2017, č. zhotovitele 117 202 ze 
dne 09. 06. 2017 a Dodatku č. 1 ze dne 26. 07. 2017 zůstávají v platnosti v plném 
rozsahu a nemění se.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 – 6 včetně položkových rozpočtů 

 

Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 233/2017, č. zhotovitele  117 202 ze 
dne 09. 06. 2017schválila Rada města Kopřivnice na své 71. schůzi dne 05. 09. 2017, 
usnesením č. 2276. 

 

 

 

V Kopřivnici dne      V Ostravě dne 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

………………………………………     ……………………………………… 

Ing. Miroslav Kopečný     Ing. Jiří Figala    

starosta      jednatel    


